Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 • Edição 1288 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 243, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Neusa da Silva, Servente, dispensa do Serviço Público Municipal
nos dias 22, 23 e 26 de dezembro de 2022, por ter trabalhado na eleição, nos dias 02 de outubro de 2022 (dois dias)
e 30 de outubro de 2022 (um dia).
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 08 de dezembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 244, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal Helton José Cruz, dispensa do Serviço Público Municipal nos
dias 26, 27, 28 e 29 de dezembro de 2022 por ter trabalhado na eleição 2022, nos dias 2 e 30 de outubro de 2022.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 08 de dezembro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 2.191/2022
MODALIDADE: DISPENSA
Nº 029/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE CARGA VEICULAR COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000KG, EM UM CAMINHÃO MERCEDES-BENZ MODELO ACCELO 1016 PERTENCENTE À
FROTA MUNICIPAL.
Diante das análises dos setores para visando a contratação de empresa para aquisição e instalação de 01 (uma)
plataforma elevatória de carga veicular com capacidade mínima de 1000kg, em um caminhão Mercedes-Benz
modelo Accelo 1016 pertencente à frota municipal, por meio de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93,
Art. 24, Inciso V, tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018. Sendo assim, nos termos da
legislação apontada, o referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão do contrato administrativo com a
empresa HBZ SISTEMAS DE SUSPENSÃO A AR LTDA, CNPJ 00.343.179/0001-80, no valor total de R$ 26.300,00 (vinte
e seis mil e trezentos reais). Vista Alegre do Alto, 08 de dezembro de 2022. Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 08 de dezembro de 2022 • Edição 1288 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 2.191/2022
MODALIDADE: DISPENSA
Nº 029/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE CARGA VEICULAR COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000KG, EM UM CAMINHÃO MERCEDES-BENZ MODELO ACCELO 1016 PERTENCENTE À
FROTA MUNICIPAL.
Estando em conformidade, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, bem como no Art. 24, V da mesma; a contratação de empresa especializada para aquisição e
instalação de 01 (uma) plataforma elevatória de carga veicular com capacidade mínima de 1000kg, em um caminhão
Mercedes-Benz modelo Accelo 1016 pertencente à frota municipal. Ratifico todos os procedimentos abordados em
favor da empresa HBZ SISTEMAS DE SUSPENSÃO A AR LTDA, CNPJ 00.343.179/0001-80, no valor total de R$
26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais)., conforme o Processo nº. 2.191/2022. Vista Alegre do Alto, 08 de
dezembro de 2022. LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL

http://sapl.camaravistaalegredoalto.sp.gov.br:8888/sapl/sapl_documentos/norma_juridica/4913_texto_integral

		2022-12-08T15:53:25-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128